
 

UFFICIO TECNICO LW/cs - LM 939 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 100 /2014 dd. 13.10.2014 

 

OGGETTO:  Liquidazione dell’indennità di esproprio ai proprietari della 
p.fond.1574 in C.C. Saone.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Richiamata la delibera di Giunta nr.273/2013 con cui si riapprovava il progetto esecutivo 
e si dichiarava la pubblica utilità, urgenza e indifferibilità ai sensi dell’art.18 c.1 della L.P. 26/93 
dei lavori di “Rifacimento di alcuni tratti di marciapiede nel centro abitato di Saone” al fine 
dell’acquisizione mediante espropriazione con procedura abbreviata della p.f.1574 in C.C. 
Saone.  

Vista la  L.P. 6/93 (norme sull’espropriazione per pubblica utilità).  

Vista la stima preventiva della PAT ufficio espropriazioni dd.14.11.2013 ns.prot.16080,  
con cui viene stabilito il valore complessivo della p.fond.1574 C.C. Saone  in  € 7.998,00.   

Richiamata la ns. lettera  dd.30.01.2014  prot.1449/2014 con cui viene trasmessa 
all’Hotel Dolomiti snc proprietario della p.fond. 1574 C.C. Saone,  la stima determinata dalla 
PAT ufficio espropri sopra citata e con cui viene illustrata la procedura abbreviata di esproprio. 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio della signora Donà Michela pervenuta in 
data 01.10.2014 prot.n.12793 e viste le note della Cassa Rurale di Saone dd.20.08.2014 e 
della Cassa Rurale Adamello Brenta dd.19.08.2014 di autorizzazione alla società proprietaria, 
alla riscossione della somma, poiché il bene immobile in questione è gravato da due ipoteche.  

Ravvisata quindi la necessità di liquidare il proprietario della p.f.1574 C.C. Saone, 
ovvero Donà Michela in qualità di legale rappresentante dell’Hotel Dolomiti snc di Penasa Pia  
che ha compilato l’apposito modulo con richiesta di liquidazione pervenuto in data 01.10.2014 
protr.n.12793, al seguente valore come meglio elencato nella tabella seguente: 
NOMINATIVO PROPRIETA' IN C.C. TIONE I SOMMA DA LIQUIDARE 

DONA' MICHELA 
P.FOND. 1574 C.C. SAONE (86 
MQ. X 93,00 €/MQ) € 7.998,00

TOTALE =  € 7.998,00

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione, ed accertata la propria competenza.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DETERMINA 

1 DI LIQUIDARE  per quanto esposto in premessa, a Donà Michela in qualità di  
legale rappresentante della società Hotel Dolomiti snc,  proprietaria della p.fond. 
1574 C.C. Saone, l’indennità di espropriazione con procedura abbreviata ai 
sensi dell’art.10 della L.P. 6/1933, per un importo complessivo di Euro  
7.998,00.=.,  

2 DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di 
Euro 7.998,00 al cap.3680.31 codice intervento n.2080101 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2014, gestione residui 2013 che presenta la 
necessaria disponibilità, impegno di spesa effettuato con Delibera di Giunta 
nr.273/2013. 

3 DI STORNARE la differenza tra 11.000,00€ impegnati con delibera di Giunta 
n.273/2013 e 7.998,00€ utilizzati ora, pari a 3.002,00 € 

4 DI DARE ATTO che le aree in oggetto, sono da considerare al momento di inizio 
della procedura esecutiva ed ai sensi dell’art.17 della legge 6.8.1967 n.765 in: 
“ZONA   OMOGENEA  B”   ai sensi dell’art.2 del D.M. 02.04.1968 

5 DI INVIARE il presente atto al Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento. 

6 DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ricorso giurisdizio nale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, 
da parte di chi vi abbia interesse. 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
 
 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26, comma 4, del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di da ta 05.03.2001.  

 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 

 


